
Nr. L 355/ 12 Publikatieblad van de Europese Gemeenschappen 31 . 12. 74

BESLUIT Nr. 4/74 VAN HET GEMENGD COMITÉ

van 2 december 1974

tot opschorting van de toepassing van artikel 23 , lid 1 , van Protocol nr. 3 inzake
de definitie van het begrip „produkten van oorsprong" en de methoden van ad

ministratieve samenwerking

HET GEMENGD COMITÉ,

Gelet op de Overeenkomst tussen de Europese Economische Gemeenschap en de Zwit
serse Bondsstaat , welke op 22 juli 1972 te Brussel is ondertekend,

Gelet op Protocol nr . 3 inzake de definitie van het begrip „produkten van oorsprong" en
de methoden van administratieve samenwerking, hierna Protocol nr . 3 genoemd, inzon
derheid op artikel 28 ,

Overwegende dat in de huidige tekst van artikel 23 , lid 1 , van Protocol nr . 3 wordt be
paald dat voor produkten die niet van oorsprong zijn en die worden bewerkt of verwerkt
bij de vervaardiging van produkten van oorsprong, vanaf de datum waarop het recht dat
voor gelijksoortige produkten van oorsprong geldt in de Gemeenschap en in Zwitserland
verlaagd is tot 40 % van het basisrecht, geen teruggave van douanerechten kan plaatsvin
den of vrijstelling van douanerechten in welke vorm dan ook kan worden verleend ;

Overwegende dat de toepassing van deze bepalingen , die voor de meeste produkten op 1
januari 1975 ingaat, grote moeilijkheden zou opleveren en dat zij de taken van de douane
instanties zou verzwaren , met name ingevolge de verschillen tussen de tariefstelsels die op
de verwerkte of bewerkte produkten van toepassing zijn ;

Overwegende dat het derhalve dienstig is de toepassing van deze bepalingen gedurende
een jaar op te schorten ,

BESLUIT :

A rtikel 1

De toepassing van artikel 23 , lid 1 , van Protocol nr . 3 wordt tot en met 31 december 1975
opgeschort .

Artikel 2

Dit besluit treedt in werking op 1 januari 1975 .

Gedaan te Brussel , 2 december 1974 .

Voor bet Gemengd Comité
De Voorzitter

R. de KERGORLAY


